

法人単位事業活動計算書

自 平成 30 年 4 月 1 日 至 平成 31 年 3 月 31 日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減	
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	35,694,730	35,094,793	599,937
		障害福祉サービス等事業収益	1,161,541,839	1,177,497,914	-15,956,075
		生活保護事業収益	240,590,046	242,430,688	-1,840,642
		社会福祉事業基金事業収益	470,323	1,617,136	-1,146,813
		公益事業収益	360,821,809	584,096,900	-223,275,091
		経常経費寄附金収益	15,835,574	16,911,000	-1,075,426
		その他の収益	111,517	12,120,620	-12,009,103
	サービス活動収益計(1)	1,815,065,838	2,069,769,051	-254,703,213	
	費用	人件費	973,561,120	954,207,572	19,353,548
		事業費	534,746,640	274,949,291	259,797,349
		事務費	172,483,368	160,101,782	12,381,586
		就労支援事業費用	34,564,806	34,900,123	-335,317
		減価償却費	90,665,176	89,596,382	1,068,794
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-30,875,886	-32,713,919	1,838,033
その他の費用		11,902,798	0	11,902,798	
サービス活動費用計(2)	1,787,048,022	1,481,041,231	306,006,791		
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	28,017,816	588,727,820	-560,710,004		
サ外増減の活動部	収益	受取利息配当金収益	56,769	79,247	-22,478
		その他のサービス活動外収益	3,602,302	5,503,101	-1,900,799
		サービス活動外収益計(4)	3,659,071	5,582,348	-1,923,277
	費用	支払利息	1,182,306	1,284,481	-102,175
		その他のサービス活動外費用	148,407	100,360	48,047
サービス活動外費用計(5)	1,330,713	1,384,841	-54,128		
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	2,328,358	4,197,507	-1,869,149		
経常増減差額(7) = (3) + (6)	30,346,174	592,925,327	-562,579,153		
特別増減の部	収益	その他の特別収益	0	45,120	-45,120
		特別収益計(8)	0	45,120	-45,120
	費用	資産評価損	0	5,420,696	-5,420,696
		固定資産売却損・処分損	99,597	56,741	42,856
		その他の特別損失	43,200	0	43,200
特別費用計(9)	142,797	5,477,437	-5,334,640		
特別増減差額(10) = (8) - (9)	-142,797	-5,432,317	5,289,520		
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	30,203,377	587,493,010	-557,289,633		
繰越額の活動部増減	前期繰越活動増減差額(12)	1,025,770,410	963,414,210	62,356,200	
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	1,055,973,787	1,550,907,220	-494,933,433	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	85,295,076	76,008,964	9,286,112	
	その他の積立金積立額(16)	56,405,863	601,145,774	-544,739,911	
	次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	1,084,863,000	1,025,770,410	59,092,590	